[image: Герб города (чб)]

                                                          ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  ГОРОДА ПЕНЗЫ

                     ПРИКАЗ

От  19.06.2017 № 192

О внесении изменений в приказ главы  администрации
Октябрьского района города Пензы от 11.11.2016 г. N 387
«Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Пензы, администрируемых Администрацией
Октябрьского района города Пензы»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Пензенской области от 11.04.2017 г. N 436 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" и руководствуясь п. 4.9.1 Положения об администрации района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести в приказ главы администрации Октябрьского района города Пензы от 11.11.2016 г. N 387 "Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Пензы, администрируемых Администрацией Октябрьского района города Пензы" следующие изменения:
	1.1 Приложение к приказу главы администрации Октябрьского района города Пензы от 11.11.2016 г. N 387 "Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Пензы, администрируемых Администрацией Октябрьского района города Пензы" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
	2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                 	 С.В. Лобанкин

Приложение к приказу главы администрации Октябрьского района города Пензы
от 19.06.2017  года  N 192

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города
Пензы, администрируемых администрацией Октябрьского
района города Пензы

	1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования
поступлений доходов в бюджет города Пензы, администратором доходов
которых является Администрация Октябрьского района города Пензы
(далее - администрация района).
	2. Методика разработана в целях реализации администрацией района
полномочий администратора доходов бюджета города.
	3. Для расчета прогнозируемых доходов применяются следующие
методы расчета:
- метод прямого расчета, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений
прогнозируемого видов доходов;
- метод усредненного расчета, осуществляемый на основании усреднения
[bookmark: _GoBack]годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период
поступления соответствующего вида доходов в случае, этот период не
превышает 3 года;
- метод индексации, основывается на расчете с применением индекса
потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего
динамику прогнозируемого вида доходов бюджетов бюджетной системы РФ.
	4. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в
следующем порядке:
	4.1.

	Код вида доходов
	Наименования вида дохода

	995 1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	Прогнозирование данного вида дохода осуществляется методом
прямого расчета:
- алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза
социально-экономического развития (коэффициент инфляции);
- источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с
арендаторами.
	Формула расчета: АП = Пзу * (С * К) * 12, где
АП - арендная плата;
Пзу - площадь арендуемого земельного участка;
С - стоимость аренды одного квадратного метра в месяц;
К - коэффициент инфляции;
12 - количество месяцев в году.
	4.2.

	Код вида доходов
	Наименования вида дохода

	995 1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Прогнозирование данного вида дохода осуществляется методом
прямого расчета:
- алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза
социально-экономического развития (коэффициент инфляции);
- источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с
арендаторами.
	Формула расчета: АП = П * (С * К) * 12, где
АП - арендная плата;
П - площадь арендуемого помещения;
С - стоимость аренды одного квадратного метра в месяц;
К - коэффициент инфляции;
12 - количество месяцев в году.
	4.3.

	Код вида доходов
	Наименования вида дохода

	995 1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	При прогнозировании данного вида дохода применяется метод прямого расчета:
- алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из количества планируемых платных услуг и их
стоимости;
- определение количества планируемых платных услуг каждого вида
основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период оказания услуги, если он не превышает 3 года.
	Формула расчета: Двозмещ. усл. = Дком. усл. + Добслуж. зд., где
Двозмещ. усл. - доходы от возмещения коммунальных услуг и услуг по обслуживанию здания;
Дком. усл. - доходы от возмещения коммунальных услуг;
Добслуж. зд. - доходы от возмещения услуг по обслуживанию здания.
	Доходы от возмещения коммунальных услуг рассчитываются по
формуле:
Дком. усл. = СВтепло + СВсвет + СВводоснабж. + СВводоотв., где
СВтепло - сумма возмещения теплоэнергии;
СВсвет - сумма возмещения электроэнергии;
СВводоснабж. - сумма возмещения водоснабжения;
СВводоотв. - сумма возмещения водоотведения.
СВсвет = (КкВт * ЦкВт) * 12, где
КкВт - потребленное количество кВт (определяется согласно показаниям счетчика);
ЦкВт - стоимость электроэнергии за 1 кВт/ч;
12 - количество месяцев в году.
СВводоснабж. = (Км3 * Цм3) * 12, где
Км3 - потребленное количество м3 воды (определяется согласно показаниям счетчика);
Цм3 - стоимость потребления воды за 1 м3;
12 - количество месяцев в году.
СВводоотв. - = (Км3 * Цм3) * 12, где
Км3 - количество м3 вылитой воды (определяется согласно показаниям счетчика);
Цм3 - стоимость 1 м3 вылитой воды;
12 - количество месяцев в году.
СВтепло = (КГкал * ЦГкал) * 12, где
КГкал - потребленное количество Гкал;
ЦГкал - стоимость потребления 1 Гкал теплоэнергии;
12 - количество месяцев в году.
Доходы от возмещения услуг по обслуживанию здания рассчитываются по формуле:
Добслуж. зд. = СВохр. зд. + СВвывоз. мусора + СВдератиз. помещ., где
СВохр. зд. - сумма возмещения оказания услуг по охране здания;
СВвывоз. мусора - сумма возмещения от оказания услуг по вывозу мусора;
СВдератиз. помещ. - сумма возмещения от услуг по дератизации и дезинфекции помещения.
СВохр. зд. = Сконтракта / Пздания * Паренд. помещ., где
Сконтракта - сумма заключенного контракта на оказание услуг по охране здания на год;
Пздания - площадь здания администрации района;
Паренд. помещ. - площадь арендуемого помещения.
СВдератиз. помещ. = Сконтракта / Пздания * Паренд. помещ., где
Сконтракта - сумма заключенного контракта на оказание услуг по дератизации и дезинфекции помещений на год;
Пздания - площадь здания администрации района;
Паренд. помещ. - площадь арендуемого помещения.

СВвывоз. мусора = Сконтракта / Кчел. в зд. * Кчел. аренд. помещ., где

Сконтракта - сумма заключенного контракта на оказание услуг по вывозу мусора на год;
Кчел. в зд. - общее количество человек в здании администрации района (в т.ч. арендаторы);
Кчел. аренд. помещ.. - количество человек арендуемого помещения.
	4.4.

	Код вида доходов
	Наименования вида дохода

	995 1 16 51020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

	Прогнозирование данного вида дохода осуществляется методом
усредненного расчета:
- алгоритм расчета прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений;
- определение прогнозного количества правонарушений каждого вида,
закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период
закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 лет.
	Формула расчета: СГД = КП * РП, где
СГД - среднегодовой объем доходов;
КП - среднегодовое количество правонарушений;
РП - среднегодовой размер платежа.
Среднегодовое количество правонарушений определяется по формуле:
[image: base_23573_117612_32768]
Кпрн. - количество правонарушений каждого вида за 3 года;
Среднегодовой размер платежа определяется по формуле:
[image: base_23573_117612_32769]
Рпл. - размер платежа каждого вида правонарушений за 3 года;
	4.5.

	Код вида доходов
	Наименования вида дохода

	995 1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	Прогнозирование данного вида дохода осуществляется методом
усредненного расчета:
- алгоритм расчета прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений;
- определение прогнозного количества правонарушений каждого вида,
закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период
закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 лет.
	Формула расчета: СГД = КП * РП, где
СГД - среднегодовой объем доходов;
КП - среднегодовое количество правонарушений;
РП - среднегодовой размер платежа.
Среднегодовое количество правонарушений определяется по формуле:
[image: base_23573_117612_32770]
Кпрн. - количество правонарушений каждого вида за 3 года;
Среднегодовой размер платежа определяется по формуле:
[image: base_23573_117612_32771]
Рпл. - размер платежа каждого вида правонарушений за 3 года;
	4.6. Прогнозирование поступлений по следующим кодам доходов бюджета, имеющих нестабильный (разовый) характер, осуществляется на основании данных о фактическом поступлении доходов в течение текущего финансового года и оценки поступлений в целом за год:

	Код вида доходов
	Наименования вида дохода

	995 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	995 1 16 23041 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	995 1 16 23042 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	995 1 16 32000 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	995 2 18 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	995 2 18 04020 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	995 2 18 04030 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	4.7. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления и возврат доходов) планированию не подлежат.

	995
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

И.о. главы администрации                                                 	 С.В. Лобанкин
image1.png

image2.wmf
КП = Кпрн. / 3,где

å

image3.wmf
РП = Рпл. / 3,где

å

image4.wmf
КП = Кпрн. / 3,где

å